⁴⁴⁹ “Et hinc etiam facilis est secunda consequentia, quia, ut diximus, unitas conceptus obiectivi non consistit in unitate reali et numerali, sed in unitate formali seu fundamentali, quae nihil aliud est quam praedicta convenientia et similitudo. Ultima vero consequentia evidens est, praesuppositis aliis, quia, si talis conceptus obiectivus est possibilis, ille est transcendens, simplicissimus, et hoc modo primus omnium, quae sunt attributa conceptus entis. Item illa convenientia fundatur in actu essendi, qui est veluti formale in conceptu entis, unde etiam sumitur argumentum, quod sicut conceptus obiectivus ipsius esse seu existentiae unus est, ita etiam conceptus entis” (DM, 2, 2, 14, p. 75).

⁴⁵⁰ “Tandem omnia fundantur in eo quod supra ex D. Thoma adduximus, quod analogia entis non est in aliqua forma quae intrinsece tantum sit in uno analogato et extrinsece in aliis, sed in esse seu entitate quae intrinsece participatur ab omnibus; in illa ergo ratione habent omnia realem convenientiam, et consequenter unitatem obiectivam in ratione entis” (DM, 2, 2, 14, p. 75).

⁴⁵¹ “Dico secundo: hic conceptus obiectivus est secundum rationem praecisus ab omnibus particularibus seu membris dividendis ens, etiam si sint maxime simplices entitates” (DM, 2, 2, 15, p. 75).

⁴⁵² “Haec conclusio videtur mihi necessario consequens ex praecedenti; quia, cum omnia entia determinata aliquo modo dividenda ens sint inter se distincta et plura obiective, non possunt intelligi convenire in unum obiectivum conceptum, nisi saltem secundum rationem fiat praecisio et abstractio a propriis rationibus, in quibus distinguuntur. Sed, quia tota difficultas in hac abstractione et praecisione consistit, prius declaranda est, et postea conclusio per se et ex propriis probanda” (DM, 2, 2, 16, p. 75).

que várias coisas têm entre si, as quais são consideradas a modo de uma, sob esta noção (DM, 2, 2, 15)⁴⁵³.

O conceito objetivo de ente abstrai das características particulares dos entes, tomando apenas a concordância e semelhança que eles têm entre si, pelo fato de existirem. Pode-se conceber Pedro como um homem, uma substância, sem assumir nenhuma distinção na coisa mesma: “como é manifesto no conceito objetivo de homem como tal, que de acordo com a noção, é dito discernido de Pedro, Paulo e demais singulares, dos quais não difere na coisa” (DM, 2, 2, 16)⁴⁵⁴. Essa distinção de razão se deve à imperfeição do nosso intelecto, o qual não consegue captar o objeto de acordo com tudo o que há nele, mas apenas sob um ou outro aspecto⁴⁵⁵.